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Nombre: AURORA FUENTES DIAZ Teléfono: 9992644130

Potencia: 5.58 kW Fecha: 10 de Septiembre de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 773200902971
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,265 kWh y pagas aCFE $ 4,916
TUPRODUCCIONCON PANELES 1,402 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 97.93 7 AL BIMESTRE $ 4,814 en pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras TL,I ahorro
de energia al afio econdémico anual
$29,493.00 MXN $612.00 MXN $28,881.00 MXN
AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Mébdulos de Médulos
2.7 ANOS 620 W 9 25.2m ’
TASA INTERNA DE
RETORNO
36.8 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 10 de Septiembre de 2025 25 de Septiembre de 2025
Folio No# 20250001129
AURORA FUENTES DIAZ
Tel: 9992644130
Email:
Cant. Concepto Precio Total
8 JA Solar N-Type Bifacial de 620W
1 Growatt Inverter 6 kW
9 ESTRUCTURA
9 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE
9 MATERIAL ELECTRICO
1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $108,560.36
Descuento $30,060.36

TOTAL (MXN) $78,500.00

EN ESTE PRESUPUESTO SE ESTAN COBRANDO 8 PANELES Y SE DA 1 DE REGALO,DANDO UN TOTAL DE 9 PANELES EN
ESTE PROYECTO

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $62,800.00

Saldo al termino de la instalacién: $11,775.00
Pago final al cambio de medidor: $3,925.00

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.

Garantia de 10 anos en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $29,493.00 $ 612.00 $0.00 $28,881.00 $28,881.00 $-49,619.00
2 $30,377.79 $ 630.36 $0.00 $29,747-43 $29,747.43 $-19,871.57
3 $31,289.12 $649.27 $0.00 $30,639.85 $30,639.85 $10,768.29
4 $32,227.80 $ 668.75 $0.00 $ 31,559.05 $ 31,559.05 $42,327.34
5 $33,194.63 $ 688.81 $0.00 $32,505.82 $32,505.82 $74,833.16
6 $ 34,190.47 $709.48 $0.00 $33,480.99 $ 33,480.99 $108,314.15
7 $ 35,216.18 $730.76 $0.00 $34,485.42 $ 34,485.42 $142,799.57
8 $36,272.67 $752.68 $0.00 $35,519.99 $35,519.99 $178,319.56
9 $ 37,360.85 $775.26 $0.00 $36,585.59 $36,585.59 $ 214,905.15
10 $38,481.68 $798.52 $ 0.00 $37,683.15 $37,683.15 $252,588.30
1 $39,636.13 $822.48 $0.00 $38,813.65 $38,813.65 $291,401.95
12 $ 40,825.21 $ 847.15 $0.00 $39,978.06 $39,978.06 $ 331,380.01
13 $ 42,049.97 $ 872.57 $0.00 $ 41,177.40 $ 41,2177.40 $ 372,557.41
14 $ 43,311.46 $898.74 $0.00 $ 42,412.72 $ 42,412.72 $ 414,970.13
15 $ 44,610.81 $ 925.70 $0.00 $43,685.10 $43,685.10 $ 458,655.24
16 $ 45,949.13 $953.48 $0.00 $ 44,995.66 $ 44,995.66 $503,650.89
17 $47,327.61 $982.08 $0.00 $ 46,345.53 $ 46,345.53 $549,996.42
18 $48,747.44 $1,011.54 $0.00 $ 47,735.89 $ 47,735.89 $597,732.31
19 $50,209.86 $1,041.89 $0.00 $ 49,167.97 $ 49,167.97 $ 646,900.28
20 $ 51,716.15 $1,073.15 $ 0.00 $50,643.01 $50,643.01 $ 697,543.29
21 $53,267.64 $1,105.34 $0.00 $52,162.30 $52,162.30 $749,705.59
22 $54,865.67 $1,138.50 $0.00 $53,727.17 $53,727.17 $ 803,432.76
23 $56,511.64 $1,172.66 $0.00 $55,338.98 $55,338.98 $ 858,771.74
24 $58,206.99 $1,207.83 $0.00 $56,999.15 $56,999.15 $ 915,770.89
25 $59,953.20 $1,244.07 $0.00 $58,709.13 $58,709.13 $ 974,480.02

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $78,500.00 [l Ahorro acumulado anual $
1.000.000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
1800 1,730 kWh 1.722 kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,729.6 1,535.2 1,383.5 1,423.6 1,656.6 1,721.8

Consumo actual 1,515.0 864.0 1,045.0 1,028.0 1,472.0 1,667.0
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